



ABRIL 2023

Estados Financieros separados

Al 30 de abril de 2023



BOLSA
MERCANTIL
DE COLOMBIA

Contenido

- Estado Separado de Situación Financiera
- Estado Separado de Resultados

Estado Separado de Situación Financiera

Al 30 de abril de 2023

(Cifras expresadas en millones de pesos - \$)

Abr 2023

Activo

Activo Corriente

Efectivo / disponible	19.504
Inversiones	32.853
FIC's	172
Renta fija deuda privada	32.642
Contratos forward - de Cobertura	38
Cuentas por cobrar	15.998
Otros activos	813
Activos Intangibles	18
Gastos pagados por anticipado	794
Total Activo Corriente	69.168

Activo No Corriente

Inversiones	13.587
Renta fija deuda publica	3.348
Derechos fiduciarios	9.756
Inversiones en subsidiarias y filiales	483
Activos materiales	19.781
Otros activos	9.778
Activos Intangibles	9.557
Gastos pagados por anticipado	221
Total Activo No Corriente	43.146
Total Activo	112.314

Abr 2023

Pasivo

Pasivo Corriente

Instrumentos financieros derivados	53
Cuentas por pagar	8.387
Impuestos por pagar	7.028
Obligaciones laborales	2.156
Ingresos recibidos por anticipado	2.873
Total Pasivo Corriente	20.497

Pasivo No Corriente

Impuesto diferido	3.481
Obligaciones laborales	800
Ingresos recibidos por anticipado	288
Total Pasivo No Corriente	4.569
Total Pasivo	25.067

Patrimonio

Capital social	36.999
Reserva legal	13.856
Reserva ocasional	1.568
RSE	500
Convergencia NCIF	1.031
Otras	37
Superávit o déficit	27.822
Resultado del ejercicio	10.864
Adopcion por primera vez	(3.863)
Total Patrimonio	87.247
Total Pasivo y Patrimonio	112.314

Estado Separado de Resultados

Abril 2023

(Cifras expresadas en millones de pesos - \$)

	Abril 2023
Registro de Factura	19.888
Mercop	70
Mercado de Compras Públicas	5.306
Repos sobre CDM	131
Orden irrevocable de giro	425
Mercado de Gas	2.559
Convenios con Entidades del Estado	350
Proyectos	7
Otros Servicios	139
Total Ingresos por Servicios	28.875
Otros Ingresos de Operación	1.002
Total Ingresos Operacionales	29.877
Gastos de operación	
Gastos de Personal	8.132
Gastos Administrativos	7.501
Total Gastos de Operación	15.634
Resultado Operacional	14.243
Ingresos Financieros	4.411
Gastos Financieros	469
Financieros (Neto)	3.942
Resultado Antes de Impuestos	18.185
Impuestos de Renta	7.321
Resultado Neto	10.864



BOLSA
MERCANTIL
DE COLOMBIA